
                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΜΟΙΡΕΣ  09/02/2024               

 ΠΕ   ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                                    Αριθμ. Πρωτ.:  1625 

ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

                                                               ΑΡΙΘ: 193 

ΘΕΜΑ: « ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΑΙΣΤΟΥ ». 
 

Ο Δήμαρχος    του Δήμου  Φαιστού , 
έχοντας υπόψη: 
 
1. Τη διάταξη της παρ 2 άρθρο 161 Ν. 3584/07, όπως τροποποιήθηκε με την παρ.1 του 

άρθρου 15 του Ν.4623/19. 

2.Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου στον οποίο προβλέπεται θέση γενικού γραμματέα τα  άρθρα  1,3 

και 23  του ΟΕΥ  ( ΦΕΚ  943/ τ Β΄/31-08-2011) σύμφωνα  με τον οποίο   προβλέπεται θέση  

Γενικού Γραμματέα  στο Δήμο. 

3.Τις διατάξεις  των  άρθρων  1 και 58 του Ν 3852/2010. 

4. Το 2201/08/09/2022 ΦΕΚ τεύχος  Γ΄ στο οποίο δημοσιεύθηκε  η  λύση  της  σχέσης του   

γενικού γραμματέα  του Δήμου Φαιστού,  θέση  η  οποία  παραμένει κενή  έως  σήμερα. 

5.Την ανάγκη πρόσληψης γενικού γραμματέα για την κάλυψη αντίστοιχων αναγκών και το 

γεγονός ότι υπάρχει ανάλογη οικονομική δυνατότητα. 

6.Τη σχετική γνωστοποίηση  1433/05-02-2024.    

7.Την 1577/07-02-2024 αίτηση  του Ηλιάδη  Ιωάννη  του Αντωνίου  με  τα  συνημμένα  

δικαιολογητικά.  

8. τη  9311/19-08-2022 βεβαίωση προϋπηρεσίας  από την  οποία προκύπτει ότι ο 

ενδιαφερόμενος  έχει  διατελέσει  από 27/09/2019 έως 19/08/2022 γενικός  γραμματέας 

του Δήμου Φαιστού.  

9. Το γεγονός  ότι  ο ενδιαφερόμενος  κατέχει  όλα  τα  προσόντα   και τις     προϋποθέσεις  

που  ζητούνται  από την πρόσκληση και ορίζονται από τις  σχετικές διατάξεις.  

10. Tην  1591/08-02-2024  βεβαίωση  της  διεύθυνσης   οικονομικών  από την  οποία   

προκύπτει  η  ύπαρξη  της  σχετικής  πίστωσης   στον προϋπολογισμό του Δήμου        (ΚΑ 

00.6031.0003).  

11. Την  15395/04/11/2019  βεβαίωση   ελεγχου των   υποχρεωτικών  και λαμβανομένων  

υπόψη   για  το διορισμό δικαιολογητικών   ( διατάξεις   άρθρου  28 του Ν  4305/2014). 



12.Την υπ αριθμ 5311412294/09/02/2024  βεβαίωση  εγγραφής  στο μητρώο    ανθρώπινου 

δυναμικού   του ελληνικού δημοσίου      

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

     Προσλαμβάνουμε  τον  Ηλιάδη  Ιωάννη  του Αντωνίου,  μηχανολόγο Μηχανικό                         

( Ε.Μ.Π ) ως  Γενικό Γραμματέα του Δήμου  Φαιστού.  

   Ο Δήμαρχος μπορεί με απόφαση του να αναθέτει στον Γενικό Γραμματέα την υπογραφή 

με εντολή του εγγράφων και πιστοποιητικών, πλην χρηματικών ενταλμάτων.  

     Ο Γενικός Γραμματέας απολύεται με απόφαση του Δημάρχου, που δημοσιεύεται σε 

περίληψη στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Επίσης παύει να ασκεί τα καθήκοντα του και 

απολύεται αυτοδικαίως, όταν ο Δήμαρχος απολέσει την ιδιότητα του για οποιονδήποτε 

λόγο. 

    Η παρούσα απόφαση ισχύει από την υπογραφή της, για όλες τις συνέπειες. 
    

       Περίληψη  της  παρούσας   να δημοσιευθεί στην  εφημερίδα  της  κυβερνήσεως .  

 

                                                                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
ΝΙΚΟΛΙΔΑΚΗΣ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

(Για δημοσίευση στο ΦΕΚ τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών θέσεων) 
 

Με την     193/1625/09/02/2024  Απόφαση Δημάρχου Φαιστού , η οποία εκδόθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  161 Ν. 3584/07,όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ.1 του άρθρου 15 του Ν.4623/19 προσλαμβάνεται ο Ηλιάδης  Ιωάννης  του 

Αντωνίου, μηχανολόγος Μηχανικός ( Ε.Μ.Π ) ως Γενικός Γραμματέας του Δήμου  

Φαιστού.  

         Οι αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα, προβλέπονται στο άρθρο 161 Ν. 

3584/07, όπως τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 15 του Ν.4623/19. 

      Βεβαίωση εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δημοσίου με 

αριθμό.: 5311412294/09/02/2024   

                                            

                                                                            

 

 

                                                                                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
ΝΙΚΟΛΙΔΑΚΗΣ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
   


		2024-02-09T12:22:40+0200


		2024-02-09T12:23:41+0200




